
 

 1 

U.R.P.C./U.P.T.A. 
             
     IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO l’art. 24 dello Statuto di Ateneo; 
VISTO il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto in data 19.04.2018 che: 

� all’art. 42, comma 3, lett. c) stabilisce che i criteri per la definizione delle procedure delle 
progressioni economiche sono oggetto di contrattazione integrativa; 

� all’art. 64, comma 2, lett. e) stabilisce che il fondo risorse decentrate per le categorie B, C e D è 
utilizzato, tra l’altro, per le progressioni economiche, secondo la disciplina dei precedenti 
C.C.N.L. e conseguente copertura dei relativi differenziali con risorse certe e stabili; 

VISTI gli artt. 82, 64 e 79 del C.C.N.L. Comparto Università sottoscritto in data 16.10.2008 con i quali, 
rispettivamente:  

� si fissano i criteri generali per la selezione ai fini delle progressioni economiche all’interno di 
ciascuna categoria, eventualmente integrabili in sede di contrattazione integrativa; 

� si dettano disposizioni particolari per il personale tecnico-amministrativo che opera presso 
l’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II e il successivo art. 65, comma 1, che 
testualmente dispone: “La progressione economica orizzontale del personale collocato nelle 
fasce [….] si realizza con le modalità, con i valori economici e alle condizioni previste dal 
C.C.N.L. della Sanità”; 

� si prevede che le progressioni economiche debbano essere attribuite con decorrenza fissa dal 
1° gennaio di ciascun anno “attraverso meccanismi selettivi, attivati con cadenza annuale, sulla 
base della compatibilità finanziaria e dei criteri generali previsti dall’art. 82”; 

VISTA la delibera n. 55 del 28.07.2020 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha approvato, per 
l’anno 2020, la costituzione del Fondo risorse decentrate, tra l’altro, per le categorie B, C e D, certificato 
in data 27.07.2020, giusta verbale n. 37 del Collegio dei Revisori dei Conti; 
VISTO il contratto collettivo integrativo, anno 2020, relativo agli istituti economici per il personale 
tecnico-amministrativo inquadrato, tra l’altro, nelle categorie B, C e D, sottoscritto in data 5.08.2020, tra 
la delegazione di parte pubblica e la delegazione di parte sindacale, CISL Scuola, UIL Scuola RUA, 
FLC CGL e la RSU di Ateneo, previa delibera autorizzatoria del Consiglio di Amministrazione del 
28.07.2020 di cui sopra; 
VISTO in particolare il Capo III del sopracitato contratto collettivo integrativo rubricato “Progressioni 
orizzontali per il personale inquadrato nelle categorie B, C, D ed EP”; 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 583 del 7.08.2020 - successivamente integrato con Decreto del 
Direttore Generale n. 761 del 21.10.2020 - con il quale, sono state indette distinte procedure 
selettive, per titoli, finalizzate alla progressione economica del personale tecnico-amministrativo, con 
rapporto di lavoro a tempo indeterminato, inquadrato, tra l’altro, nella categoria B, C e D a 
prescindere dall’area di inquadramento, in servizio esclusivamente presso le Scuole, i Centri e 
altre strutture   (RAGGRUPPAMENTO SCUOLE, CENTRI E ALTRE STRUTTURE); 
VISTO l’art. 2 del suddetto Decreto del Direttore Generale n. 583 del 7.08.2020 che dispone, a 
prescindere dall’area di appartenenza del personale tecnico-amministrativo in possesso dei requisiti 
fissati dall’art. 1 del bando, i sotto indicati passaggi alle posizioni economiche, immediatamente 
superiori, messi a selezione: 

 
RAGGRUPPAMENTO SCUOLE, CENTRI E ALTRE STRUTTURE 

 
 B2 B3 0 

Categoria B B3 B4 0 

 B4 B5 2 

 B5 B6 6 

 B6 B7 7 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2020/984 del 23/12/2020
Firmatari: BELLO Francesco



 

 2 

 
 
 
 
 C1 C2 0 

 C2 C3 0 

Categoria C C3 C4 6 

 C4 C5 5 

 C5 C6 9 

 C6 C7 8 

 C7 C8 4 
 
 D1 D2 0 

Categoria D D2 D3  3 

 D3 D4 7 

 D4 D5 5 

 D5 D6 5 

 D6 D7 0 

 D7 D8 0 
 
VISTO l’art. 4 del suindicato Decreto del Direttore Generale 583/2020 che dispone, tra l’altro, che la 
selezione si intenderà superata se il candidato avrà riportato complessivamente:  
per il personale tecnico-amministrativo inquadrato nella categoria B un punteggio di almeno 30 punti 
su un massimo di 100 disponibili; 
per il personale tecnico-amministrativo inquadrato nella categoria C un punteggio di almeno 33 punti 
su un massimo di 100 disponibili;  
per il personale tecnico-amministrativo inquadrato nella categoria D un punteggio di almeno 40 punti 
su un massimo di 100 disponibili; 
ESAMINATI i verbali trasmessi con nota in data 21.12.2020, dal Segretario, d’ordine del Presidente 
della Commissione esaminatrice nominata con Decreto del Direttore Generale n. 762 del 21.10.2020 e 
constatata la regolarità degli atti e delle operazioni svolte dalla Commissione stessa; 
VISTO, altresì, l’art. 9 del predetto D.G. n. 583/2020 che detta disposizioni in merito alla formalizzazione 
della graduatoria generale di merito e dell’inquadramento dei vincitori; 
EFFETTUATE tutte le necessarie verifiche rispetto a quanto disposto dagli artt. 3, 4, 5 e 9 del predetto 
Decreto del Direttore Generale n. 583/2020; 
VISTO, inoltre, il documento “ Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in 
atti e documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti 
pubblici e da altri enti obbligati” adottato dal Garante per la Protezione di dati personali con 
provvedimento n. 243 del 15 maggio 2014 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 134 del 12 giugno 
2014, e, in particolare, il punto 3.b. della Parte Seconda, rubricato “Graduatorie”, che fissa criteri e limiti 
in merito all’obbligo di pubblicazione degli esiti delle prove concorsuali e delle graduatorie finali di 
concorsi e selezioni pubbliche;  

DECRETA 
 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:  
Art. 1) Sono approvati gli atti della procedura selettiva, per titoli, finalizzata alla progressione economica 
del personale tecnico-amministrativo, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, inquadrato nelle 
categorie B, C e D a prescindere dall’area di inquadramento, in servizio esclusivamente presso 
le Scuole, i Centri e le altre Strutture (RAGGRUPPAMENTO SCUOLE, CENTRI E ALTRE 
STRUTTURE), indette con D.G. 583 del 7.08.2020 - successivamente integrato con Decreto del 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2020/984 del 23/12/2020
Firmatari: BELLO Francesco



 

 3 

Direttore Generale n. 761 del 21.10.2020 - come di seguito specificato, le cui graduatorie generali di 
merito sono le seguenti: 
 

A) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica B4 alla posizione 
economica B5 per n. 2 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 60075 MAIONE CRESCENZO 26/02/1958 CASALNUOVO 
DI NAPOLI 49,4/100 

2 101531 LIGUORI GIUSEPPINA 18/02/1973 NAPOLI 48,1/100 
3 59519 TORREMACCA CIRO 22/04/1970 NAPOLI 46,5/100 
4 59365 SCHIAPPA LEOPOLDO 31/08/1962 NAPOLI 43/100 

5 101482 TUFANO MARIO 
CARMINE 18/11/1959 ACERRA 37,65/100 

6 102928 DI PINTO GIUSEPPE 19/12/1957 NAPOLI 37,4/100 
 
B) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica B5 alla posizione 

economica B6 per n. 6 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 105858 ESPOSITO DAVIDE 10/01/1983 NAPOLI 58,3/100 

2 59403 DE SIMONE 
GENNARO 27/04/1962 CASTELLAMMARE 

DI STABIA 57,65/100 

3 59534 CIRILLO ROBERTO 05/08/1966 NAPOLI 57,33/100 

4 59678 GREGORIO 
GIUSEPPE 20/05/1973 NAPOLI 54,5/100 

5 59692 GODONO 
FRANCESCO 27/01/1970 REPUBBLICA 

SUDAFRICANA 52/100 

6 59837 CACCIAPUOTI LUIGI 12/05/1968 POZZUOLI 50,3/100 
7 102921 MARTINO ROBERTO 17/12/1971 NAPOLI 50,1/100 

8 60014 CELENTANO 
VINCENZO 24/01/1954 NAPOLI 50/100 

9 59382 CAVALIERE 
ANGELO 11/09/1969 POZZUOLI 49,5/100 

10 102924 PERLA FRANCESCA 09/07/1973 NAPOLI 39,05/100 

11 56029 DI ROSARIO 
SALVATORE 24/09/1964 NAPOLI 35,7/100 

 
C) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica B6 alla posizione 

economica B7 per n. 7 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 59795 TORTORA 
GIANCARLO 20/01/1971 NOLA 74,2/100 

2 59557 ELIA GIOVANNI 09/05/1965 NAPOLI 71,6/100 

3 59465 TRANGHESE 
SECONDO 27/04/1964 LAURO 64,1/100 

4 101549 SENSALE ROSARIO 19/05/1980 NAPOLI 64/100 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2020/984 del 23/12/2020
Firmatari: BELLO Francesco



 

 4 

5 104641 COVIELLO LUIGI 07/12/1956 TRENTOLA 
DUCENTA 58,5/100 

6 58083 LETTERA LUIGI 15/02/1957 SANT'ARPINO 54,6/100 
7 58356 CIRINO GIUSEPPE 06/02/1960 NAPOLI 52,5/100 

8 58870 ROSATO 
FRANCESCO 16/09/1955 FONTANAROSA 49,5/100 

9 58271 CARLO PIETRO 12/05/1970 GUARDIAREGIA 48/100 
10 56034 DILUVIO LIBERATO 28/12/1958 ERCOLANO 47,34/100 
11 59218 CELLA ERRICO 16/02/1953 NAPOLI 43,85/100 

 
D) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C3 alla posizione 

economica C4 per n. 6 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 116500 DI SALVO PIA 07/07/1974 NAPOLI 79,35/100 

2 57531 FRUNCILLO 
VINCENZO 28/05/1966 FORINO 63,5/100 

3 58326 ROMANO 
GERARDO 24/08/1966 TORRE DEL 

GRECO 61,55/100 

4 82993 GAUDINO STEFANO 30/01/1959 PORTICI 61,35/100 

5 56878 BENCIVENGA 
CARLO 26/02/1969 NAPOLI 59,2/100 

6 54922 TURCO CARMINE 22/10/1964 QUALIANO 55,7/100 

7 106134 
COSENZA 

GIUSEPPINA 
GIOVANNA 

21/09/1980 CASTELLAMMARE 
DI STABIA 55,4/100 

8 101536 PALERMO 
GIOVANNI 09/04/1985 NAPOLI 54,7/100 

9 56524 SALZANO LUIGI 29/02/1956 NAPOLI 54,5/100 

10 54631 
RESCIGNO 
CLORINDA 

(precede per minore età) 
28/02/1960 ROCCAPIEMONTE 54/100 

11 58078 SPENA MASSIMO 18/05/1959 NAPOLI 54/100 
12 101533 MELISSA ANTONIO 31/07/1985 AVELLINO 46,9/100 

13 58899 SCHIAVO 
PASQUALINA 22/08/1965 CASORIA 43,84/100 

  
E) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C4 alla posizione 

economica C5 per n. 5 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 59518 OLIVIERO 
GIANLUCA 03/01/1974 PORTICI 66,75/100 

2 82979 DE STASIO 
CARMINE 29/03/1961 MUGNANO DI 

NAPOLI 61,25/100 

3 59729 TOSTI MARIANO 29/03/1980 NAPOLI 57,95/100 
4 59706 PALLADINO PIETRO 17/06/1969 NAPOLI 57,2/100 

5 57206 QUAGLIOZZI 
MICHELINA 03/08/1963 CARINARO 56,15/100 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2020/984 del 23/12/2020
Firmatari: BELLO Francesco



 

 5 

6 59490 MONTANO 
CORINNE 13/06/1972 NAPOLI 55,2/100 

7 57491 ILLIANO 
FERDINANDO 09/10/1955 POZZUOLI 52,5/100 

8 58216 MARCONE DAVIDE 01/05/1974 NAPOLI 51,05/100 

9 56033 PALOMBA LUCIANO 12/02/1957 TORRE DEL 
GRECO 50,4/100 

10 59411 SOMMELLA DAVIDE 15/12/1982 NAPOLI 50/100 
11 58378 PISCO LUCA 14/12/1973 NAPOLI 49,1/100 

12 59464 ARCIDIACO 
CARMELA 10/12/1964 POLLA 48,2/100 

13 54975 IACONO 
FERDINANDO 14/06/1959 ISCHIA 39,2/100 

 
F) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C5 alla posizione 

economica C6 per n. 9 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA LUOGO DI NASCITA VOTAZIONE 

RIPORTATA 

1 59059 CAVALIERE 
LOREDANA 17/03/1967 NAPOLI 78,1/100 

2 55364 TOSCANO LUIGI 12/09/1966 NAPOLI 66/100 

3 54937 MATRULLO ANNA 
MARIA 06/11/1957 NAPOLI 61,95/100 

4 57081 CESTARI FILIPPO 17/03/1964 NAPOLI 59,2/100 

5 54916 FIORETTI 
SALVATORE 28/01/1958 NAPOLI 59,1/100 

6 59283 FORMISANO 
SALVATORE 14/08/1962 NAPOLI 58,7/100 

7 53617 GIORGIO 
STEFANO 19/08/1958 CAIAZZO 58,5/100 

8 54652 CASTRACANE 
AMEDEA 10/07/1954 NAPOLI 57,05/100 

9 82973 CHIANESE BRUNO 08/11/1963 PORTICI 55,3/100 

10 54918 NAPOLITANO 
PELLEGRINO 08/02/1961 BAIANO 54,8/100 

11 56093 D'AMBROSIO 
GUIDO 08/06/1961 EBOLI 54,5/100 

12 54934 FORINO EDUARDO 08/01/1965 NAPOLI 53,5/100 
13 56425 MELISSA CARLO 05/04/1962 BAIANO 52,9/100 
14 58880 RUSSO MARIA 15/10/1963 ROCCABASCERANA 52,4/100 

15 130487 MENGACCI 
FRANCESCO 29/05/1977 NAPOLI 52,03/100 

16 57085 DI PASQUALE 
LUIGI 25/08/1955 CANCELLO ED 

ARNONE 49,95/100 

17 55614 CASALINO 
ANIELLO 14/12/1955 NAPOLI 48,5/100 

18 56464 SACCOMANNO 
BENIAMINO 15/09/1964 NAPOLI 48/100 

19 56734 GHILARDI 
DANIELA 25/05/1968 NOCERA 

INFERIORE 47,85/100 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2020/984 del 23/12/2020
Firmatari: BELLO Francesco



 

 6 

 
G) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C6 alla posizione 

economica C7 per n. 8 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 56848 MOCCIA MARIANO 28/03/1956 NOLA 69,1/100 

2 57713 UCCELLO 
ROBERTA 23/08/1974 NAPOLI 66,6/100 

3 57741 LICCIARDI FABIO 29/07/1971 CASTELLAMMARE 
DI STABIA 65,4/100 

4 58041 ALBANESE 
FRANCESCO 04/10/1959 NAPOLI 64,7/100 

5 56463 CHIANESE 
GIUSEPPINA 15/07/1959 PORTICI 62,5/100 

6 56573 AVOLIO GAETANO 05/11/1963 NAPOLI 58,9/100 
7 58684 PERRONE GIULIO 05/10/1975 NAPOLI 58,8/100 
8 56567 STICCO SONIA 06/09/1964 NAPOLI 58,6/100 

9 56851 PICCOLO MARIO 14/01/1960 VALLE DI 
MADDALONI 58,4/100 

10 56854 SCOGNAMIGLIO 
ANNUNZIATA 04/08/1967 PORTICI 58,1/100 

11 102268 VARRO AGNELLO 11/10/1962 NAPOLI 57,8/100 

12 58667 CUCCURULLO 
FRANCESCA 10/12/1971 NAPOLI 54,95/100 

13 57702 ASCIONE MARIA 
LUISA 10/05/1967 PORTICI 54,68/100 

14 56578 FIORENTINO FABIO 29/05/1963 NAPOLI 54/100 
15 57433 RIBELLINO ELIGIO 08/03/1966 NAPOLI 52,25/100 

16 56566 SAVARESE 
PATRIZIA 20/11/1956 NAPOLI 51,6/100 

17 55703 BERARDI ANTONIO 26/12/1960 NAPOLI 48,53/100 
18 56824 MINOCCHI MARIO 01/01/1972 NAPOLI 39,2/100 

 
L) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C7 alla posizione 

economica C8 per n. 4 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 54058 LAMA MAURO 14/06/1958 NAPOLI 68,1/100 
2 56505 BARBATO ANTONIO 12/03/1965 NAPOLI 64,9/100 
3 57529 LOMBARDI LUIGI 21/06/1963 BOSCOREALE 64,2/100 

4 54192 OLIVIERO 
GIOVANNI 01/02/1958 PORTICI 61,8/100 

5 58662 VAINO MARIA 
MADDALENA 15/03/1966 NAPOLI 61,1/100 

6 58609 CIRILLO ELIODORO 16/02/1967 TORRE 
ANNUNZIATA 57,45/100 

7 58607 FIERRO RAFFAELLA 09/04/1972 CATANIA 56,8/100 
8 56504 IMPROTA MARINA 28/03/1970 NAPOLI 55,6/100 
9 82986 RUSSO SILVIO 18/07/1962 SANT'AGNELLO 55,3/100 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2020/984 del 23/12/2020
Firmatari: BELLO Francesco



 

 7 

10 56346 GAGLIOTTI 
VALENTINA 12/07/1967 NAPOLI 55,1/100 

 
M) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica D2 alla posizione 

economica D3 per n. 3 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 150840 
LARRAÑAGA 

BERASALUCE 
SUSANA 

27/07/1973 SPAGNA 63,6/100 

2 112985 STOLFI LUISA 11/10/1976 SPARANISE 62,5/100 

3 58298 CAPOGROSSO 
ADRIANA 25/03/1966 NAPOLI 59,6/100 

4 82967 AVOLIO VINCENZO 04/05/1963 NAPOLI 56,9/100 
5 59455 RUGNA PAOLO 18/06/1960 NAPOLI 56,4/100 

 
N) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica D3 alla posizione 

economica D4 per n. 7 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 54367 STEA LIDIA 24/05/1956 NAPOLI 80,8/100 

2 57014 COTTICELLI 
MATTEO 15/10/1966 GRAGNANO 80,5/100 

3 57418 MAIORINO MARIO 03/01/1971 NOCERA 
INFERIORE 76/100 

4 101453 ANGRISANI 
MARIAROSALBA 18/04/1982 AGROPOLI 75,5/100 

5 59061 GIUGLIANO 
GIULIANA 03/10/1960 TORRE 

ANNUNZIATA 74,8/100 

6 58539 SALOMONE 
STEFANO 11/12/1977 NAPOLI 73,4/100 

7 59429 TABOIN FREDERIC 09/03/1967 FRANCIA 69,7/100 

8 56335 CIANO MASSIMO 20/08/1968 TORRE 
ANNUNZIATA 69,1/100 

9 53609 PERCACCIOLI 
ROSA 04/11/1959 CAIVANO 66,4/100 

10 56322 DEL MONTE 
ROSANNA 29/01/1970 NAPOLI 65,64/100 

11 56269 FERRACANE MARIA 10/09/1962 NAPOLI 65,3/100 

12 57528 ARENGA 
ANTONELLA 09/07/1967 CERCOLA 64,6/100 

13 56821 FERRARO ANNA 08/08/1971 NAPOLI 63,1/100 

14 55352 SANTOLIQUIDO 
VINCENZO 01/08/1965 PORTICI 62,7/100 

15 60087 COPPOLA FULVIO 10/12/1974 NAPOLI 62,3/100 

16 56832 PELLEGRINO 
FABIANA 06/04/1963 NAPOLI 52,49/100 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2020/984 del 23/12/2020
Firmatari: BELLO Francesco



 

 8 

O) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica D4 alla posizione 
economica D5 per n. 5 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 60063 RAPOLLA ENRICA 16/11/1969 NAPOLI 79,65/100 

2 59792 CAPASSO 
DOMENICA 26/10/1972 NAPOLI 75,05/100 

3 59794 MAGLIO 
MARIANTONIA 08/03/1966 NAPOLI 67,35/100 

4 59746 DE STEFANO 
SERGIO 02/04/1967 NAPOLI 66,9/100 

5 53763 PINTO EDOARDO 18/05/1962 NAPOLI 66,5/100 

6 56784 
DE MATTEIS 
TORTORA 
MANUELA 

07/08/1963 NAPOLI 66,1/100 

7 60059 BRUNO ILARIA 07/06/1979 NAPOLI 64,5/100 
8 59745 ESPOSITO MARIA 15/07/1965 NAPOLI 60,75/100 

9 57629 COSTABILE 
RAIMONDO 14/10/1966 TORRE 

ANNUNZIATA 47/100 

 
P) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica D5 alla posizione 

economica D6 per n. 5 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 55157 
MUSTO 

FERDINANDO 
MARIA 

05/09/1966 NAPOLI 89,48/100 

2 82496 PRESUTTO 
ROSARIA 18/04/1960 NAPOLI 77,8/100 

3 54167 DURANTE 
COSTANZO 28/10/1959 SORRENTO 77,3/100 

4 58754 BORRELLI LUCIA 29/11/1963 SAN GIORGIO A 
CREMANO 75,04/100 

5 82980 FACCHINI 
GIANPIERO 04/06/1959 NAPOLI 74,1/100 

6 54054 ROSSITTI NICOLA 13/01/1959 CROTONE 70,1/100 
7 59193 SORBO SERGIO 11/09/1968 CASERTA 69,7/100 

8 82897 DI PRISCO 
ELISABETTA 19/06/1954 NAPOLI 67,5/100 

9 54342 CANGIANO LUCIA 15/09/1960 NAPOLI 66,5/100 
10 54392 VENTRE ANTONIO 21/10/1956 CATANIA 64,6/100 

11 54661 MONACO 
ANTONELLA 12/06/1955 NAPOLI 63,8/100 

12 58474 AMATO 
GIUSEPPINA 07/01/1960 CASORIA 62,6/100 

13 59379 PASQUARIELLO 
LUIGI 11/11/1974 AVELLINO 62,45/100 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2020/984 del 23/12/2020
Firmatari: BELLO Francesco



 

 9 

Art. 2) Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, sono dichiarati vincitori 
delle selezioni all’interno delle categorie B, C e D in servizio esclusivamente presso le Scuole, i Centri e 
le altre strutture (Raggruppamento SCUOLE, CENTRI E ALTRE STRUTTURE) i nominativi di seguito 
indicati: 
 

A) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica B4 alla posizione 
economica B5 per n. 2 posti 

 
N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 

NASCITA 
LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 60075 MAIONE CRESCENZO 26/02/1958 CASALNUOVO 
DI NAPOLI 49,4/100 

2 101531 LIGUORI GIUSEPPINA 18/02/1973 NAPOLI 48,1/100 
 
B) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica B5 alla posizione 

economica B6 per n. 6 posti 
N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 

NASCITA 
LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 105858 ESPOSITO DAVIDE 10/01/1983 NAPOLI 58,3/100 

2 59403 DE SIMONE 
GENNARO 27/04/1962 CASTELLAMMARE 

DI STABIA 57,65/100 

3 59534 CIRILLO ROBERTO 05/08/1966 NAPOLI 57,33/100 

4 59678 GREGORIO 
GIUSEPPE 20/05/1973 NAPOLI 54,5/100 

5 59692 GODONO 
FRANCESCO 27/01/1970 REPUBBLICA 

SUDAFRICANA 52/100 

6 59837 CACCIAPUOTI LUIGI 12/05/1968 POZZUOLI 50,3/100 
 

C) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica B6 alla posizione 
economica B7 per n. 7 posti 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 59795 TORTORA 
GIANCARLO 20/01/1971 NOLA 74,2/100 

2 59557 ELIA GIOVANNI 09/05/1965 NAPOLI 71,6/100 

3 59465 TRANGHESE 
SECONDO 27/04/1964 LAURO 64,1/100 

4 101549 SENSALE ROSARIO 19/05/1980 NAPOLI 64/100 

5 104641 COVIELLO LUIGI 07/12/1956 TRENTOLA 
DUCENTA 58,5/100 

6 58083 LETTERA LUIGI 15/02/1957 SANT'ARPINO 54,6/100 
7 58356 CIRINO GIUSEPPE 06/02/1960 NAPOLI 52,5/100 

 
D) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C3 alla posizione 

economica C4 per n. 6 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 116500 DI SALVO PIA 07/07/1974 NAPOLI 79,35/100 

2 57531 FRUNCILLO 
VINCENZO 28/05/1966 FORINO 63,5/100 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2020/984 del 23/12/2020
Firmatari: BELLO Francesco



 

 10 

3 58326 ROMANO 
GERARDO 24/08/1966 TORRE DEL 

GRECO 61,55/100 

4 82993 GAUDINO STEFANO 30/01/1959 PORTICI 61,35/100 

5 56878 BENCIVENGA 
CARLO 26/02/1969 NAPOLI 59,2/100 

6 54922 TURCO CARMINE 22/10/1964 QUALIANO 55,7/100 
 

E) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C4 alla posizione 
economica C5 per n. 5 posti 

 
N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 

NASCITA 
LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 59518 OLIVIERO 
GIANLUCA 03/01/1974 PORTICI 66,75/100 

2 82979 DE STASIO 
CARMINE 29/03/1961 MUGNANO DI 

NAPOLI 61,25/100 

3 59729 TOSTI MARIANO 29/03/1980 NAPOLI 57,95/100 
4 59706 PALLADINO PIETRO 17/06/1969 NAPOLI 57,2/100 

5 57206 QUAGLIOZZI 
MICHELINA 03/08/1963 CARINARO 56,15/100 

 
F) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C5 alla posizione 

economica C6 per n. 9 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 59059 CAVALIERE 
LOREDANA 17/03/1967 NAPOLI 78,1/100 

2 55364 TOSCANO LUIGI 12/09/1966 NAPOLI 66/100 

3 54937 MATRULLO ANNA 
MARIA 06/11/1957 NAPOLI 61,95/100 

4 57081 CESTARI FILIPPO 17/03/1964 NAPOLI 59,2/100 

5 54916 FIORETTI 
SALVATORE 28/01/1958 NAPOLI 59,1/100 

6 59283 FORMISANO 
SALVATORE 14/08/1962 NAPOLI 58,7/100 

7 53617 GIORGIO STEFANO 19/08/1958 CAIAZZO 58,5/100 

8 54652 CASTRACANE 
AMEDEA 10/07/1954 NAPOLI 57,05/100 

9 82973 CHIANESE BRUNO 08/11/1963 PORTICI 55,3/100 
 

G) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C6 alla posizione 
economica C7 per n. 8 posti 

 
N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 

NASCITA 
LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 56848 MOCCIA MARIANO 28/03/1956 NOLA 69,1/100 

2 57713 UCCELLO 
ROBERTA 23/08/1974 NAPOLI 66,6/100 

3 57741 LICCIARDI FABIO 29/07/1971 CASTELLAMMARE 
DI STABIA 65,4/100 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2020/984 del 23/12/2020
Firmatari: BELLO Francesco



 

 11 

4 58041 ALBANESE 
FRANCESCO 04/10/1959 NAPOLI 64,7/100 

5 56463 CHIANESE 
GIUSEPPINA 15/07/1959 PORTICI 62,5/100 

6 56573 AVOLIO GAETANO 05/11/1963 NAPOLI 58,9/100 
7 58684 PERRONE GIULIO 05/10/1975 NAPOLI 58,8/100 
8 56567 STICCO SONIA 06/09/1964 NAPOLI 58,6/100 

 
H) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C7 alla posizione 

economica C8 per n. 4 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 54058 LAMA MAURO 14/06/1958 NAPOLI 68,1/100 

2 56505 BARBATO 
ANTONIO 12/03/1965 NAPOLI 64,9/100 

3 57529 LOMBARDI LUIGI 21/06/1963 BOSCOREALE 64,2/100 

4 54192 OLIVIERO 
GIOVANNI 01/02/1958 PORTICI 61,8/100 

 
I) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica D2 alla posizione 

economica D3 per n. 3 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 150840 
LARRAÑAGA 
BERASALUCE 

SUSANA 
27/07/1973 SPAGNA 63,6/100 

2 112985 STOLFI LUISA 11/10/1976 SPARANISE 62,5/100 

3 58298 CAPOGROSSO 
ADRIANA 25/03/1966 NAPOLI 59,6/100 

 
J) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica D3 alla posizione 

economica D4 per n. 7 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 54367 STEA LIDIA 24/05/1956 NAPOLI 80,8/100 

2 57014 COTTICELLI 
MATTEO 15/10/1966 GRAGNANO 80,5/100 

3 57418 MAIORINO MARIO 03/01/1971 NOCERA 
INFERIORE 76/100 

4 101453 ANGRISANI 
MARIAROSALBA 18/04/1982 AGROPOLI 75,5/100 

5 59061 GIUGLIANO 
GIULIANA 03/10/1960 TORRE 

ANNUNZIATA 74,8/100 

6 58539 SALOMONE 
STEFANO 11/12/1977 NAPOLI 73,4/100 

7 59429 TABOIN FREDERIC 09/03/1967 FRANCIA 69,7/100 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2020/984 del 23/12/2020
Firmatari: BELLO Francesco



 

 12 

K) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica D4 alla posizione 
economica D5 per n. 5 posti 

 
N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 

NASCITA 
LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 60063 RAPOLLA ENRICA 16/11/1969 NAPOLI 79,65/100 

2 59792 CAPASSO 
DOMENICA 26/10/1972 NAPOLI 75,05/100 

3 59794 MAGLIO 
MARIANTONIA 08/03/1966 NAPOLI 67,35/100 

4 59746 DE STEFANO 
SERGIO 02/04/1967 NAPOLI 66,9/100 

5 53763 PINTO EDOARDO 18/05/1962 NAPOLI 66,5/100 
 

L) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica D5 alla posizione 
economica D6 per n. 5 posti 

 
N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 

NASCITA 
LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 55157 
MUSTO 

FERDINANDO 
MARIA 

05/09/1966 NAPOLI 89,48/100 

2 82496 PRESUTTO 
ROSARIA 18/04/1960 NAPOLI 77,8/100 

3 54167 DURANTE 
COSTANZO 28/10/1959 SORRENTO 77,3/100 

4 58754 BORRELLI LUCIA 29/11/1963 SAN GIORGIO A 
CREMANO 75,04/100 

5 82980 FACCHINI 
GIANPIERO 04/06/1959 NAPOLI 74,1/100 

 
Art. 3) Il personale tecnico-amministrativo, di seguito elencato, è inquadrato a decorrere dal 
01.01.2020, ai fini giuridici ed economici, nella posizione economica e nell’area di seguito riportate, 
fermo restando eventuali provvedimenti già disposti ed incidenti sull’anno 2020 e seguenti. 
Dalla medesima data al sotto elencato personale compete la retribuzione tabellare di cui alla tabella C2 
del C.C.N.L., Comparto Istruzione e Ricerca, sottoscritto il 19.04.2018, corrispondente alla nuova 
posizione economica e la relativa indennità di vacanza contrattuale con le decorrenze e gli importi 
spettanti per legge nonché l’indennità di Ateneo, attualmente in godimento, di cui alla tabella E del 
C.C.N.L. Comparto Università, sottoscritto il 16.10.2008, con rideterminazione dell’eventuale assegno 
ad personam in godimento, riassorbibile a seguito di ogni futuro miglioramento economico. 
È confermata la retribuzione individuale di anzianità, eventualmente in godimento, nonché tutti gli altri 
assegni previsti dalle vigenti disposizioni ove spettanti. 
Per il personale con rapporto di lavoro in regime di tempo parziale, il trattamento economico 
complessivo spettante è corrisposto in misura proporzionale alla percentuale dell’impegno lavorativo. 

 
Inquadramento nella cat. B, posizione economica B5 dall’1.01.2020 
N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 

NASCITA 
LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 101531 LIGUORI GIUSEPPINA 18/02/1973 NAPOLI AMMINISTRATIVA 

2 60075 MAIONE CRESCENZO 26/02/1958 CASALNUOVO 
DI NAPOLI 

SERVIZI 
GENERALI E 

TECNICI 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2020/984 del 23/12/2020
Firmatari: BELLO Francesco



 

 13 

 
Inquadramento nella cat. B, posizione economica B6 dall’1.01.2020 
N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 

NASCITA 
LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 59837 CACCIAPUOTI LUIGI 12/05/1968 POZZUOLI AMMINISTRATIVA 
2 59534 CIRILLO ROBERTO 05/08/1966 NAPOLI AMMINISTRATIVA 

3 59403 DE SIMONE GENNARO 27/04/1962 CASTELLAMMARE 
DI STABIA 

SERVIZI 
GENERALI E 

TECNICI 

4 105858 ESPOSITO DAVIDE 10/01/1983 NAPOLI 
SERVIZI 

GENERALI E 
TECNICI 

5 59692 GODONO FRANCESCO 27/01/1970 REPUBBLICA 
SUDAFRICANA AMMINISTRATIVA 

6 59678 GREGORIO GIUSEPPE 20/05/1973 NAPOLI 
SERVIZI 

GENERALI E 
TECNICI 

 
Inquadramento nella cat. B, posizione economica B7 dall’1.01.2020 
N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 

NASCITA 
LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 58356 CIRINO GIUSEPPE 06/02/1960 NAPOLI 
SERVIZI 

GENERALI E 
TECNICI 

2 104641 COVIELLO LUIGI 07/12/1956 TRENTOLA 
DUCENTA 

SERVIZI 
GENERALI E 

TECNICI 

3 59557 ELIA GIOVANNI 09/05/1965 NAPOLI 
SERVIZI 

GENERALI E 
TECNICI 

4 58083 LETTERA LUIGI 15/02/1957 SANT'ARPINO 
SERVIZI 

GENERALI E 
TECNICI 

5 101549 SENSALE ROSARIO 19/05/1980 NAPOLI 
SERVIZI 

GENERALI E 
TECNICI 

6 59795 TORTORA GIANCARLO 20/01/1971 NOLA 
SERVIZI 

GENERALI E 
TECNICI 

7 59465 TRANGHESE SECONDO 27/04/1964 LAURO 
SERVIZI 

GENERALI E 
TECNICI 

 
Inquadramento nella cat. C, posizione economica C4 dall’1.01.2020 
N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 

NASCITA 
LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 56878 BENCIVENGA CARLO 26/02/1969 NAPOLI 

TECNICA, 
TECNICO-

SCIENTIFICA ED 
ELABORAZIONE 

DATI 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2020/984 del 23/12/2020
Firmatari: BELLO Francesco



 

 14 

2 116500 DI SALVO PIA 07/07/1974 NAPOLI AMMINISTRATIV
A 

3 57531 FRUNCILLO VINCENZO 28/05/1966 FORINO 

TECNICA, 
TECNICO-

SCIENTIFICA ED 
ELABORAZIONE 

DATI 

4 82993 GAUDINO STEFANO 30/01/1959 PORTICI 

TECNICA, 
TECNICO-

SCIENTIFICA ED 
ELABORAZIONE 

DATI 

5 58326 ROMANO GERARDO 24/08/1966 TORRE DEL 
GRECO 

TECNICA, 
TECNICO-

SCIENTIFICA ED 
ELABORAZIONE 

DATI 

6 54922 TURCO CARMINE 22/10/1964 QUALIANO 

TECNICA, 
TECNICO-

SCIENTIFICA ED 
ELABORAZIONE 

DATI 
 
Inquadramento nella cat. C, posizione economica C5 dall’1.01.2020 
N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 

NASCITA 
LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 82979 DE STASIO CARMINE 29/03/1961 MUGNANO DI 
NAPOLI 

TECNICA, 
TECNICO-

SCIENTIFICA ED 
ELABORAZIONE 

DATI 

2 59518 OLIVIERO GIANLUCA 03/01/1974 PORTICI 

TECNICA, 
TECNICO-

SCIENTIFICA ED 
ELABORAZIONE 

DATI 

3 59706 PALLADINO PIETRO 17/06/1969 NAPOLI 

TECNICA, 
TECNICO-

SCIENTIFICA ED 
ELABORAZIONE 

DATI 

4 57206 QUAGLIOZZI MICHELINA 03/08/1963 CARINARO AMMINISTRATIV
A 

5 59729 TOSTI MARIANO 29/03/1980 NAPOLI 

TECNICA, 
TECNICO-

SCIENTIFICA ED 
ELABORAZIONE 

DATI 
 

Inquadramento nella cat. C, posizione economica C6 dall’1.01.2020 
N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 

NASCITA 
LUOGO DI 
NASCITA AREA 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2020/984 del 23/12/2020
Firmatari: BELLO Francesco



 

 15 

1 54652 CASTRACANE AMEDEA 10/07/1954 NAPOLI AMMINISTRATIV
A 

2 59059 CAVALIERE LOREDANA 17/03/1967 NAPOLI AMMINISTRATIV
A 

3 57081 CESTARI FILIPPO 17/03/1964 NAPOLI 

TECNICA, 
TECNICO-

SCIENTIFICA ED 
ELABORAZIONE 

DATI 

4 82973 CHIANESE BRUNO 08/11/1963 PORTICI 

TECNICA, 
TECNICO-

SCIENTIFICA ED 
ELABORAZIONE 

DATI 

5 54916 FIORETTI SALVATORE 28/01/1958 NAPOLI 

TECNICA, 
TECNICO-

SCIENTIFICA ED 
ELABORAZIONE 

DATI 

6 59283 FORMISANO SALVATORE 14/08/1962 NAPOLI 

TECNICA, 
TECNICO-

SCIENTIFICA ED 
ELABORAZIONE 

DATI 

7 53617 GIORGIO STEFANO 19/08/1958 CAIAZZO 

TECNICA, 
TECNICO-

SCIENTIFICA ED 
ELABORAZIONE 

DATI 

8 54937 MATRULLO ANNA MARIA 06/11/1957 NAPOLI AMMINISTRATIV
A 

9 55364 TOSCANO LUIGI 12/09/1966 NAPOLI 

TECNICA, 
TECNICO-

SCIENTIFICA ED 
ELABORAZIONE 

DATI 
 

Inquadramento nella cat. C, posizione economica C7 dall’1.01.2020 
N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 

NASCITA 
LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 58041 ALBANESE FRANCESCO 04/10/1959 NAPOLI 

TECNICA, 
TECNICO-

SCIENTIFICA ED 
ELABORAZIONE 

DATI 

2 56573 AVOLIO GAETANO 05/11/1963 NAPOLI AMMINISTRATIV
A 

3 56463 CHIANESE GIUSEPPINA 15/07/1959 PORTICI 

TECNICA, 
TECNICO-

SCIENTIFICA ED 
ELABORAZIONE 

DATI 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2020/984 del 23/12/2020
Firmatari: BELLO Francesco



 

 16 

4 57741 LICCIARDI FABIO 29/07/1971 CASTELLAMMA
RE DI STABIA 

TECNICA, 
TECNICO-

SCIENTIFICA ED 
ELABORAZIONE 

DATI 

5 56848 MOCCIA MARIANO 28/03/1956 NOLA 

TECNICA, 
TECNICO-

SCIENTIFICA ED 
ELABORAZIONE 

DATI 

6 58684 PERRONE GIULIO 05/10/1975 NAPOLI AMMINISTRATIV
A 

7 56567 STICCO SONIA 06/09/1964 NAPOLI AMMINISTRATIV
A 

8 57713 UCCELLO ROBERTA 23/08/1974 NAPOLI AMMINISTRATIV
A 

 
Inquadramento nella cat. C, posizione economica C8 dall’1.01.2020 
N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 

NASCITA 
LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 56505 BARBATO ANTONIO 12/03/1965 NAPOLI 

TECNICA, 
TECNICO-

SCIENTIFICA ED 
ELABORAZIONE 

DATI 

2 54058 LAMA MAURO 14/06/1958 NAPOLI 

TECNICA, 
TECNICO-

SCIENTIFICA ED 
ELABORAZIONE 

DATI 

3 57529 LOMBARDI LUIGI 21/06/1963 BOSCOREALE 

TECNICA, 
TECNICO-

SCIENTIFICA ED 
ELABORAZIONE 

DATI 

4 54192 OLIVIERO GIOVANNI 01/02/1958 PORTICI 

TECNICA, 
TECNICO-

SCIENTIFICA ED 
ELABORAZIONE 

DATI 
 

Inquadramento nella cat. D, posizione economica D3 dall’1.01.2020 
N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 

NASCITA 
LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 58298 CAPOGROSSO ADRIANA 25/03/1966 NAPOLI AMMINISTRATIV
A-GESTIONALE 

2 150840 LARRAÑAGA 
BERASALUCE SUSANA 27/07/1973 SPAGNA 

TECNICA, 
TECNICO-

SCIENTIFICA ED 
ELABORAZIONE 

DATI 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2020/984 del 23/12/2020
Firmatari: BELLO Francesco



 

 17 

3 112985 STOLFI LUISA 11/10/1976 SPARANISE AMMINISTRATIV
A-GESTIONALE 

 
Inquadramento nella cat. D, posizione economica D4 dall’1.01.2020 
N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 

NASCITA 
LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 101453 ANGRISANI 
MARIAROSALBA 18/04/1982 AGROPOLI 

TECNICA, 
TECNICO-

SCIENTIFICA ED 
ELABORAZIONE 

DATI 

2 57014 COTTICELLI MATTEO 15/10/1966 GRAGNANO 

TECNICA, 
TECNICO-

SCIENTIFICA ED 
ELABORAZIONE 

DATI 

3 59061 GIUGLIANO GIULIANA 03/10/1960 TORRE 
ANNUNZIATA 

TECNICA, 
TECNICO-

SCIENTIFICA ED 
ELABORAZIONE 

DATI 

4 57418 MAIORINO MARIO 03/01/1971 NOCERA 
INFERIORE 

TECNICA, 
TECNICO-

SCIENTIFICA ED 
ELABORAZIONE 

DATI 

5 58539 SALOMONE STEFANO 11/12/1977 NAPOLI 

TECNICA, 
TECNICO-

SCIENTIFICA ED 
ELABORAZIONE 

DATI 

6 54367 STEA LIDIA 24/05/1956 NAPOLI AMMINISTRATIV
A-GESTIONALE 

7 59429 TABOIN FREDERIC 09/03/1967 FRANCIA 

TECNICA, 
TECNICO-

SCIENTIFICA ED 
ELABORAZIONE 

DATI 
 

Inquadramento nella cat. D, posizione economica D5 dall’1.01.2020 
N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 

NASCITA 
LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 59792 CAPASSO DOMENICA 26/10/1972 NAPOLI 

TECNICA, 
TECNICO-

SCIENTIFICA ED 
ELABORAZIONE 

DATI 

2 59746 DE STEFANO SERGIO 02/04/1967 NAPOLI 

TECNICA, 
TECNICO-

SCIENTIFICA ED 
ELABORAZIONE 

DATI 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2020/984 del 23/12/2020
Firmatari: BELLO Francesco



 

 18 

3 59794 MAGLIO MARIANTONIA 08/03/1966 NAPOLI 

TECNICA, 
TECNICO-

SCIENTIFICA ED 
ELABORAZIONE 

DATI 

4 53763 PINTO EDOARDO 18/05/1962 NAPOLI 

TECNICA, 
TECNICO-

SCIENTIFICA ED 
ELABORAZIONE 

DATI 

5 60063 RAPOLLA ENRICA 16/11/1969 NAPOLI 

TECNICA, 
TECNICO-

SCIENTIFICA ED 
ELABORAZIONE 

DATI 
 

Inquadramento nella cat. D, posizione economica D6 dall’1.01.2020 
N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 

NASCITA 
LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 58754 BORRELLI LUCIA 29/11/1963 SAN GIORGIO A 
CREMANO 

TECNICA, 
TECNICO-

SCIENTIFICA ED 
ELABORAZIONE 

DATI 

2 54167 DURANTE COSTANZO 28/10/1959 SORRENTO AMMINISTRATIV
A-GESTIONALE 

3 82980 FACCHINI GIANPIERO 04/06/1959 NAPOLI 

TECNICA, 
TECNICO-

SCIENTIFICA ED 
ELABORAZIONE 

DATI 

4 55157 MUSTO FERDINANDO 
MARIA 05/09/1966 NAPOLI 

TECNICA, 
TECNICO-

SCIENTIFICA ED 
ELABORAZIONE 

DATI 

5 82496 PRESUTTO ROSARIA 18/04/1960 NAPOLI AMMINISTRATIV
A-GESTIONALE 

 
Art. 4 In attuazione di quanto disposto dall’art. 9 del bando di cui in premessa, indetto con il decreto del 

Direttore Generale n. 583 del 7.08.2020 sopra citato, ai vincitori della selezione sarà data 
comunicazione scritta dell’inquadramento disposto con il presente provvedimento, unicamente 
tramite cedolino paga. 

Art. 5 A decorrere dalla predetta data di inquadramento del 01.01.2020, gli eventuali atti di carriera 
adottati nei confronti del sopracitato personale si intendono automaticamente aggiornati nella 
nuova posizione economica. 

 
 
 
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2020/984 del 23/12/2020
Firmatari: BELLO Francesco



 

 19 

Art. 6 Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria competente 
entro il termine di legge, decorrente dalla data di pubblicazione del provvedimento medesimo 
all’Albo Ufficiale dell’Ateneo. Il foro competente è quello di Napoli. 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

 Dott. Francesco BELLO 
SaP/ng 
 
 
 

Ripartizione Risorse umane Personale  
contrattualizzato e Trattamento pensionistico 
Dirigente, dott.ssa Gabriella FORMICA 

Unità organizzative responsabili del procedimento: 
Ufficio Reclutamento Personale Contrattualizzato 
Responsabile del procedimento: 

dott.ssa Federica Saulino, Capo Ufficio  
Ufficio Personale Tecnico Amministrativo 
Responsabile del procedimento: 

dott. Antonio BALDASSARRE, Capo dell’Ufficio 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2020/984 del 23/12/2020
Firmatari: BELLO Francesco


